
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

Zámky Rychnov n. Kněžnou, Doudleby   
Zámek Rychnov nad Kněžnou se 
nachází v podhůří Orlických hor poblíž 
říčky Kněžny a spolu s kostelem 
Nejsvětější Trojice je jedním z největších 
barokních celků v Čechách. Tento celek 
je výjimečnou dominantou města a proto 
se mu říká „rychnovské Hradčany“. Již 
před rokem 1258 stála na tomto místě 
tvrz královského komorníka Heřmana 
z Rychnova. V roce 1497 byl hrad prodán 
Pernštejnům. 1577 koupil hrad Rudolf II. 

Burjan Trčka z Lípy hrad přebudoval na zámek a přistavěl pivovar se sladovnou. 
Roku 1640 se zámek dostává do rukou Kolowratů, kteří ho s přestávkou socialismu 
vlastní dosud. Během prohlídky uvidíme interiéry s pův. mobiliářem i cenné sbírky. 

24. dubna 2025 (čt) cena 990,- Kč 

 

Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 
v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 

 

Zámek Doudleby je unikátní 

svým kobercovým sgrafitem, 

které pokrývá vnější zdi i 

nádvoří a komíny. Objevení 

sgrafitové výzdoby ho také 

v 50. letech zachránilo před 

demolicí. Dalším unikátem 

zámku je, že po celou dobu 

jeho existence ho vlastnil 

jediný šlechtický rod, 

Bubnové z Litic, kteří ho 

nikdy neprodali. Po roce 

1989 se původní majitel vrátil 

a v roce 2006 si sourozenci Adam a Eleonora majetek rozdělili a jedinou majitelkou 

zámku se stala paní Eleonora Dujková, rozená Bubna-Litic (1929 - 2018).                

V současné době se o doudlebský majetek stará její syn Petr Dujka.  

 

Sraz účastníků 7.45 metro Černý Most (trasa B), na peroně po výstupu z metra. 

mailto:senior@remedium.cz

